

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ- PE

(CASA DR. JOSE CORIOLANO SOBRINHO)

Ata da sexta Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Santa Cruz Pernambuco do primeiro período do terceiro ano legislativo da oitava legislatura da câmara municipal de Santa Cruz Pernambuco. Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte três, às onze horas da manhã, na sala das sessões desta Casa Legislativa, Casa Doutor José Coriolano Sobrinho, sob a presidência do vereador Luciano Nunes Gomes. Estando presentes os senhores vereadores: Bruno Leonel da Silva Oliveira, Cunegunde Filgueira Cavalcante, Cledjane Tavares Rodrigues, Hozana de Souza Alves, Jildemar Francisco de Souza, Luciano Nunes Gomes, Maria do Socorro Lima da Costa, Rita Amaral de Lima Souza, Telvando Rodrigues Soares. E a ausência do vereador José Ion de Souza e da vereadora Maria Solidade Alves Texeira, ambos justiçaram vossas ausências através de atestados médicos. Havendo quórum regimental de vereadores presentes, excelentíssimo presidente Luciano Nunes Gomes declarou aberta a sessão convidando para compor a Mesa Diretora, a primeira secretária, a senhora Maria do Socorro Lima da Costa, a segunda secretaria Cledjane Tavares Rodrigues e a funcionaria Irenilda Siqueira Sobral Andrade. Em seguida o senhor presidente Luciano Nunes Gomes, passou a presidência para o vice-presidente Telvando Rodrigues Soares, onde o mesmo autorizou a primeira secretária, a senhora vereadora Maria do Socorro fazer a Leitura do Projeto de Lei Legislativo nº 003/2023, de autoria do vereador Luciano Nunes Gomes, que Altera denominação de via pública que estabelece, e da outas providencias. Em seguida, o projeto supracitado, foi posto em discursão. O autor do mesmo fez seu discurso em relação ao projeto, explicando o motivo de tal mudança. E que é uma maneira de homenagear o saudoso José de Souza Soares (Zé de Mundinho). Logo após o Projeto Legislativo nº 003/2023 foi colocado em votação e foi aprovado por unanimidade. Logo após a presidência foi devolvida para o presidente Luciano Nunes, que voltou a assumir os trabalhos da mesa diretora. E não havendo mais nenhuma matéria a ser apreciada, excelentíssimo, presidente passou para o segundo expediente, franqueando a palavra para o vereador que da mesma queira fazer uso. E não havendo vereador para fazer uso da palavra, excelentíssimo presidente encerrou a sessão, ficando a próxima para o dia 17 de maio do ano corrente. E determinou que eu, Irenilda Siqueira Sobral Andrade, lavrasse a presente ata, que depois de lida será colocada em votação de aprovação ou rejeição, e será assinada pela Mesa Diretora e demais vereadores presentes. Plenária da Câmara Municipal de Santa Cruz Pernambuco, Casa Doutor José Coriolano Sobrinho em dez de maio do ano de dois mil e vinte três.

Presidente: moury

Vice-presidente:

1ª - Secretária:

Sun dent Nos Mina-

2ª - Secretária: Como du Dells

Aprovado em /= Discussão

Lilde mar Fde San Ba

Rua Josina Araújo, 55, Centro, Santa Cruz - PE, CEP 56.215-000. Tel. (87) 3874 8100 CNPJ 24.301.491/0001-79

E-mail: cmscpe@live.com Site: www.santacruz.pe.leg.br